ГАУДПО ЛО «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

Протокол № 1
заседания отделения учебно-методического объединения учителей информатики

в системе регионального УМО по общему образованию Липецкой области на

2025 г.

от 23.04.2025г.

Председатель: Аколелов А.Н., учитель информатики МБОУ СОШ села Конь-

Колодезь Хлевенского района Липецкой области.

Присутствовало: 25 человек.

Повестка дня:

1. Методика решения задач ЕГЭ повышенной сложности по информатике.

2. Использование ИИ в учебном процессе.

Слушали:

1. Крутикова М.А, доцента кафедры информационно-математического и

естественнонаучного образования, который рассказал про методику подготовки
учащихся к решению олимпиадных задачам по информатике.

2. Аколелова А.Н., учителя информатики МБОУ СОШ села Конь- Колодезь,

который своим опытом подготовки учпащихся к решению задач ЕГЭ повышенной
сложности по информатике.

3. В формате мастер-класса состоялось обсуждение методических вопросов
подготовки учащихся к решению олимпиадных задачам по информатике. Спикерами
данной части заседания стали преподаватели ГАУДПО ЛО «Институт развития
образования» Светлова Виктория Сергеевна и Марасанова Елена Вячеславовна,
которые представили варианты методики подготовки учеников к решению
олимпиадных задач по информатике на разных языках программирования

3. Крутикова М.А., доцента кафедры информационно-математического и

естественнонаучного образования, который рассказал о возможностях

использования в работе ИИ.

Решение:

 принять к сведению, а также к использованию в дальнейшей работе

информацию представленную  Аколеловым А.Н., Крутиковым М.А.

 продолжить работу по совершенствованию учебных занятий по информатике

через внедрение в практику работы передового педагогического опыта,

современных педагогических технологий, во взаимодействии с партнерами и

образовательными платформами.

Председатель        Аколелов А.Н.